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سرویس سیاسی- 
روزنامه شرق در سرمقاله شماره دیروز خود نوشت: »با تصویب برجام، جهان یکپارچه )بدون اسرائیل و اعراب(]!![ آماده پذیرش 
ایران در همه سطوح و ابعاد برای همکاری و گسترش روابط بودند. برای اولین بار، حکومتی در آمریکا بر کار سوار بود که اعتقاد 
داشت از راه دیپلماتیک، مذاکره و همکاری با ایران می تواند به نتیجه برسد و دفتر خصومت و دشمنی گذشته با ایران را ببندد]!![«.
همین گونه دیدگاه ها با تسری به وزارت خارجه و دولت باعث تحمیل چیزی به نام برجام به ایران شدند. در این مطلب دولت 
اوباما دولتی تصویر و تصور شده که خواهان گفت وگو بود. البته منظور این متن گفت وگو برای رفع مشکلات و موانع عنوان شده 
است. اما آیا به واقع این طور بود؟ ای کاش روزنامه شرق پیش از انتشار این متن نگاهی به کارنامه اوباما پس از اجرای برجام 
می انداخت تا ببیند در همان دوره اوباما چقدر آمریکا به تعهداتش عمل کرد. مگر چند نفر از مسئولان دولتی نبودند که در اواخر 

دوره اوباما گفتند عایدی ایران از برجام تقریبا صفر بوده است؟
راستی با این اوضاع و این کارنامه آمریکا و اروپا و در حالی که خود دولتمردان اذعان دارند که آمریکا در همان دوره اوباما 
بدعهدی برجامی را آغاز کرد و سنگ اندازی در مسیر برجام را پی گرفت چرا مدعیان اصلاحات اصرار دارند که چهره ای مهربان 

و متعهد از آمریکا بسازند؟!
این سرمقاله سپس افزوده: »در ایران برخی به جهت اینکه از ابتدا مخالف نزدیکی ایران و غرب و به ویژه با آمریکا بودند، تلاش 
کردند روند امور به طریقی رقم بخورد که برجام یک قدم جلو نرود بلکه با استفاده  نکردن از موقعیت یا با نمایش تهاجمی  در صحنه 
تبلیغات طوری عمل کنند که خود آمریکا و غرب از برداشتن گام هایی برای گشایش رفتار و روابط با جمهوری اسلامی منصرف 

شود و به  این  ترتیب گناه به گردن غرب و آمریکا بیفتد و زبان به انتقاد از این دستاورد تاریخی بگشایند.«
این سرمقاله در کمال حیرت می افزاید: »از آن طرف، دولت اوباما همه تلاش خود را به کار برد که از این موقعیت تاریخی 
برای کنارگذاشتن دشمنی و گشایش فصل جدیدی در روابط با ایران استفاده کند که چنین آرزویی به علت عدم آمادگی در 
داخل وصلت نداد. ... ]سپس[ با بر سر کار آمدن دونالد  ترامپ... ]وی[ گفت اگر ایران حاضر به مذاکره و ملاقات نشود، از برجام 
بیرون می آید. ایران این تهدید را جدی نگرفت و  ترامپ دومینوی دشمنی آشکار با ایران را رقم زد و با خروج از برجام و اعمال 

تحریم های بی سابقه در تاریخ جهان علیه ایران، شرایطی را به وجود آورد.«
روزنامه شرق در سال 94 و در اوج عهدشکنی دولت اوباما در تیتری تاریخی نوشته بود »امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین 

است؛ اطمینان تهران از اجرای برجام«! 
مدیرمسئول این روزنامه زنجیره ای چندی بعد اذعان کرد که برای عبور برجام از سد افکار عمومی، آن را بزک کردیم!

طیف مدعی اصلاحات اصرار دارد که بلندگوی کاخ سفید در ایران باشد. برای همین با بزک چهره کریه شیطان بزرگ، توپخانه 
خود را به سمت منتقدان سیاست خارجی دولت نشانه می رود.

فصل انتخابات شد، مدعیان اصلاحات حامی  حقوق زنان شدند!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »از ابتداي پیروزي انقلاب اسلامي به لحاظ هنجار ها و ناهنجاري هایي که در کشور دیده 
مي شد طبعا یک سري توقعات و انتظارات از مسئولان وجود داشت که گاه در تضاد و تعارض با یکدیگر بودند و یکي از این موارد 
مسائل مربوط به سهم خواهي زنان از صندلي هاي مدیریتي کشور بوده است. نقش زنان در قالب هاي اجتماعي همیشه مورد بحث 
مسئولان کشور بوده و حضرت امام در این خصوص بارها اهمیت جایگاه و نقش زن در جامعه را در صحبت هاي خود برمي شمردند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »در حال حاضر بسیاري از مطالبات زنان بر زمین مانده است. از سوي دیگر هنجارها 

و روش هایي وجود داشته که با تفکر مبتني بر افزایش سهم زنان در مدیریت همسو نبوده است«.
چندی پیش زهرا شجاعی، رئیس مرکز امور مشارکت زنان در دولت اصلاحات با افشاگری درخصوص استفاده ابزاری 
اصلاح طلبان از زنان گفته بود: »اصولگرایان حمایت بیشتری از زنان انجام می دهند و در عوض اصلاح طلبان موقع انتخابات از زنان 

استفاده می کنند و بعد کاری برایشان نمی کنند«.
پیشنهاد بی شرمانه عقیم کردن زنان کارتن خواب، پروژه توهین آمیز دختران خیابان انقلاب، جنجال درباره حضور زنان به عنوان 
تماشاچی در ورزش مردان، حضور تزیینی زنان در لیست کاندیداهای شهرداری اصلاح طلب تهران، توهین و اتهام زنی به مقتول در 

ماجرای قتل همسر دوم نجفی و... از مصادیق بی اعتنایی و توهین مدعیان اصلاحات به حقوق زنان است.  
برای نظام مشارکت بالا در انتخابات اهمیت ندارد!

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عمادالدین باقی نوشت: »جالب است که در کشور ما عده ای نانشان و قدرتشان )و 
رانت های ناشی آن( در گرو دلسرد کردن و انفعال مردم است و گاهی چه موفق می شوند. مثل آن زمانی که یک نفر را با آرای 

محدودی رأی از تهران رئیس مجلس کردند و آب از آب تکان نخورد. جشن و پایکوبی بر روح مردم خسته.«
در ادامه یادداشت آمده است: »تلقی ای که هسته سخت قدرت دارد این است که اهمیت ندارد که بخشی از مردم در انتخابات 
شرکت نکنند. همین که سی چهل درصد هم مشارکت کنند کافی است و می توان به مشارکت در دیگر کشورهای دموکراتیک 

استناد کرد.«
لازم به ذکر است که اصلاح طلبان در حالی مدعی این هستند که برای هسته سخت قدرت، مشارکت بالا اهمیت ندارد که 
حدود یک سال است انتخابات مشروط و تحریم انتخابات را مطرح می کنند )یعنی با علم به اینکه برای حاکمیت نظام، مشارکت 
بالا اهمیت دارد، شرط گذاشتند که اگر ما تأیید صلاحیت نشویم، با صندوق رای قهر می کنیم و در نتیجه مشارکت پایین می آید( 
همان کاری که در انتخابات مجلس پنجم در پیش گرفتند و البته پروژه شان به بن بست رسید. از سویی نگاهی به بیانات و اظهارات 
همه کارگزاران ارشد نظام جمهوری اسلامی و تأکید آنها بر مشارکت حداکثری در پای صندوق های ر ای نشان از اعتقاد هسته 
سخت قدرت به »جمهوریت« است در حالی که مدعیان اصلاحات که داعیه حمایت از جمهوریت دارند، هنوز حاضر نیستند به 

افکار عمومی پاسخ و یا گزارش عملکرد بدهند.

درمکتب امام

منافع كشور ما از دامن مادرها تأمین می شود
از اول بنابراین بود که نگذارند انسان درست بشود، که نبادا 
اینها]ابرقدرت ها[ منافع شان از دست شان برود. آنکه می تواند منافع را 
از دست اینها ببرد انسان است. انسانی که می تواند منافع اینها را به 
باد فنا بدهد آن در دامن فضیلت مادرها تربیت می شود. از اینجا شروع 
می شود. مادر و مادر بودن و اولاد تربیت کردن بزرگ ترین خدمتی است 
که انسان به انسان می کند. این را کوچکش کردند. این را منحطش 
کردند. این خیانت را به جامعه ما کردند. مادر بودن را در نظر مادرها 
منحط کردند. در صورتی که اشرف کارها در عالم مادر بودن است و 
تربیت اولاد. همه منافع کشور ما از دامن شما مادرها تأمین می شود. 

و اینها نمی خواستند بشود.
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علی لاریجانی در دمشق
با بشار اسد دیدار كرد

رئیس مجلس شورای اسامی در دیدار رئیس جمهور سوریه بر 
حمایت ایران از تاش های سوریه برای چیره شدن بر تروریست ها در این 
كشور تاكید كرد و گفت كه به توان ملت سوریه برای آزادسازی تمامی 

سرزمین های این كشور اطمینان دارد.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر رسمی یک روزه به 

دمشق، عصر یکشنبه با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار کرد.
اسد و لاریجانی در این دیدار درباره آخرین تحولات در منطقه و همچنین 

پیروزی های ارتش سوریه و همپیمانانش در جبهه شمال غرب گفت وگو کردند.
دو طرف همچنین درباره ضرورت همکاری منطقه ای در چارچوب مقابله با 
گروه های تکفیری مورد حمایت از طرف های خارجی و ریشه کن کردن آنها از 

سوریه تاکید کردند.
بشار اسد در این دیدار گفت که دشمنان ملت سوریه همچنان تلاش می کنند 
که از تروریست ها حمایت کرده و مردم را به عنوان سپرهای انسانی خود قرار 
دهند و این موضوع نمی تواند ادامه یابد و ملت سوریه مصمم است که تمامی 

سرزمین های خود را آزادسازی کند.
لاریجانی نیز در این دیدار بر حمایت ایران از تلاش های سوریه برای چیره 
شدن بر تروریست ها در این کشور تاکید کرد و گفت که به توان ملت سوریه برای 
آزادسازی تمامی سرزمین های این کشور و بازگرداندن جایگاه سوریه در منطقه 

اطمینان دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در صدر یک هیئت ارشد پارلمانی 

به دمشق سفر کرد. 
جوزپ بورل:

برجام تنها تعهدات هسته ای ایران نیست
 تعهدات اقتصادی اروپا هم هست

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: برجام محدود به 
تعهدات هسته ای ایران در قبال امضاءكنندگان نیست و كشورهای طرف 

این توافق )بقیه دنیا( هم تعهدات اقتصادی در قبال ایران داشته اند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان کنفرانس 
امنیتی مونیخ با  اشاره به درخواست طرف ایرانی از اروپایی ها در زمان خروج 
آمریکا از برجام گفت آنها از ما خواستند که به تعهداتمان پایبند بمانیم 
و خودشان دستکم برای چهارده ماه این کار را کردند. اکنون دیگر ادامه 
نمی دهند ولی ما اروپایی ها باید قبول کنیم که در ایفای تعهدات برجامی 

خود موفق نبوده ایم.
بورل افزود: برجام محدود به تعهدات هسته ای ایران در قبال امضاءکنندگان 
نیست و کشورهای طرف این توافق هم تعهدات اقتصادی در قبال ایران 

داشته اند.

گزارش خبری تحلیلی كیهان

درس های مکتب شهید سلیمانی
برای فعالان سیاسی

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

آمریکا می خواست به برجام متعهد باشد
منتقدان دولت نگذاشتند!

سرویس سیاسی-
حاج قاسم سلیمانی كه شهادت او، در منطقه 
و حتی فراتر از آن قیامتی بر پا كرد، فقط یک 
شخص نیست، یک مکتب است. مردی با جاذبه ها 
و دافعه های نیرومند كه جهانی را شیفته خود كرد 
و در مقابل، شریرترین اشرار عالم با او دشمنی 
كردند. پیکر پاک او، انبوه چند ده میلیونی 
جمعیت را در شهرهای مختلف كشور به خیابان 

آورد و اقیانوس شدن یک ملت را معنا كرد.
حاج قاسم از همان نسلی بود که هم رهبرش در 
صدر و هم فرمانده جبهه های جنگش تنها راه نجات را 
چنگ زدن به ریسمان الهی می دانستند.جهاد و مبارزه 
طی چهار دهه از شهید سلیمانی، نابودگر داعش را 
ساخت، چهره ای محبوب که روز تشییع اش در ایران 
یوم الله شد.مردی که به نظر می رسد مجموعه ای از 
صفات او را تا این حد ممتاز کرده بود و حالا وقت آن 
است نه به عنوان یک فرد بلکه فراتر از آن، منش این 
پاسدار را مرور کنیم.او راهی را انتخاب کرد که نتیجه اش 
شد جهاد و شهادت، و این بدرقه با عظمت و بعد تلنگری 
برای مرور یک مکتب.رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 
فرمودند: سردار عزیز شهید ما را با چشم یک مکتب، 
یک راه، یک مدرسه درس آموز، با این چشم نگاه کنیم 

آنوقت اهمیت قضیه روشن خواهد شد.
مانیفست بی نظیر اعتقاد به انقاب اسامی

از سوی دیگر عاشقانه های سردار با معبود خویش 
در وصیتنامه سراسر عبرت و حکمت که با توصیه های 
این شهید والامقام به رهروان و دوستدارانشان برای 
حفظ و حراست از ارکان جمهوری اسلامی ممزوج 
شده است، مانیفستی بی نظیر از اعتقادورزی به انقلاب 
اسلامی به دست می دهد؛ شیوه و طرز سلوکی که 
غل و غش در ادعای حامیان نظام و کشور را با بیشترین 
وضوح نمایان می کند و وفاداران به آن را معرفی 
می نماید. پای درس مکتب شهید سلیمانی ، دفاع از 
جمهوری اسلامی مترادف با دفاع از بیت الله الحرام و 
قرآن است و خالی کردن جبهه نظام به آسیب دیدن 
آرمان ها و ارزش ها منتهی می شود. چرا که مدل اسلام 
انقلابی و اسلام سیاسی بیشترین تهدید را برای منافع 

استکبار و نظام سلطه دارد.
دیپلماسی در راستای تقویت جبهه مقاومت 
این موضوع وقتی اهمیت مضاعفی می یابد و برای 
سیاسیون کشورمان درس آموز است که بدانیم شهید 
حاج »قاسم سلیمانی« در تمام طول ماموریت خود در 
سپاه قدس در عین اینکه یک نظامی بود، یک دیپلمات 
هم بود. در تمام خطوط مقاومت، مذاکرات حاج قاسم 
برای دادن سرویس مستشاری به همه نیروهای مقاومت 
از حماس گرفته تا جهاد اسلامی و از حزب الله لبنان 
گرفته تا ارتش سوریه و حشدالشعبی عراق بود؛ اینها 
همه محصول مذاکرات دیپلماتیک بوده است و در تمام 

این مذاکرات، فرمانده شهید ما، موفق بود.
بدون تردید نفس مذاکره یک امر ناپسند نیست، 
اما آنچه که امروز از مذاکره مذموم شناخته می شود، 
مذاکره با دشمن قدار و پیمان شکنی است که همواره 
بدنبال تحمیل زیاده خواهی خود به طرف مقابل و 
درصدد باج گیری است. ما در توافق برجام کشف کردیم 

که آمریکایی ها فقط به دنبال امتیاز گرفتن هستند و 
ذره ای امتیاز نمی دهند، نه تنها امتیاز نمی دهند بلکه بر 
تحریم های گذشته نیز می افزایند. اینکه واژه »مقاومت« 
را در کنار واژه مذاکره قرار دهیم، »قیاس مع الفارق« 

است و بر آن هیچ منطقی استوار نیست. 
مردم ما امروز به برکت خون شهید سلیمانی و پای 
درس مکتب سلیمانی مردم دریافته اند مذاکره چیست، 
فعالیت دیپلماتیک کدام است و مقاومت چیست و 
مقاومت موثر کدام است. آمیختن اینها در ذهن مردم 
و تقدس زدایی از مقاومت و مقدس کردن مذاکرات 
معقول نیست و مردم آن را می فهمند. ما در مرحله ای 
هستیم که طبق فرموده رهبر حکیم انقلاب اسلامی 
که چقدر حکیمانه و حقیقی فرمودند جنگ نمی شود، 

مذاکره هم نمی شود و مقاومت ادامه خواهد داشت.
مقابله جدی با ترویج غلط از فهم دشمن 
بصیرتر از سلیمانی کیست، هنگامی که درباره 
»مقتضیات وحدت و خیانت مقابل آن« سخن گفت، 
یا برجام سه ضلعی را تحلیل کرد؟ او مهر ماه 9۵ در 
یادواره شهدای ملایر گفت »در خط مقدم جنگ با 
دشمن، نباید دو صدا بلند شود و کسانی بگویند دشمن 
نیست، دوست است. خوارج، محصول ترویج همین 
نگاه بودند. اگر صاحب منصبانی آدرس غلط دادند و 
در جامعه دو صدایی در مقابل دشمن درست کردند، 
مرتکب خیانت شده اند. کوچه دادن به دشمن، بدترین 
نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از دشمن، حساسیت 
جامعه را از بین بردن و سرد کردن، در درون آن تفرقه 

درست کردن، خیانت است.«
شهید سلیمانی همچنین 9 اسفند 9۷ در مراسم 
گرامیداشت ۶۵۰۰ شهید استان کرمان گفت »برای 
دشمن، این برجام، سه ضلعی است نه یک ضلعی. اوباما 
فکر می  کرد به مرور زمان به دو ضلع دیگر می  رسد، 
اما آدم عجولی که آمده، اصرار دارد به سرعت برسد 
و تصورش این بود که می  رسد. اینکه اصرار می  کنند 
بر برجام ۲ در منطقه، برای این است که می خواهند 
این تحرکی را که از ایران اسلامی به جهان اسلام روح 
و جان داده، این خونی را که در عالم اسلامی جریان 
پیدا کرده، بخشکانند. هدف این است که این قدرت 
ناب اسلامی در برجام ۲ خشکانده شود. اگر العیاذبالله 
ما رفتیم و در برجام ۲ شرکت کردیم، به همین تمام 
می شود؟ نه، برجام اصلی در داخل ایران است. تلاش 
آنها به اینجا منتهی نخواهد شد و برجام سه هم خواهند 
داشت، چون دشمنان معتقدند که چشمه باید خشکانده 

شود و این چشمه، ایران است.«
مذاكره در خدمت مقاومت،
 شاخصه مکتب سلیمانی

این شهید سلیمانی بود که با پایبندی به اصول و 
مبانی، مذاکره را به خدمت مقاومت درآورد و توانست 
پای مذاکره و تعامل و ائتلاف نسبی حتی با مذاهب و 
طوایف غیر شیعی و غیر مسلمان بروند تا جامه واقعیت 
بر تن موفقیت های بزرگ بپوشانند. سردار سلیمانی، از 
مسکو تا اربیل و بغداد و بیروت و ]...[ مذاکره کرد و 

ظرفیت های بسیاری را پای کار آورد.
شهید سلیمانی با وجود رویکرد آرمان خواهانه 
و انقلابیِ پیشرو، نگاه صفر و صدی به تعامل نداشت 

و پنجاه یا هفتاد درصد موفقیت ممکن را فدای 1۰۰ 
درصد آرمانگرایی ناممکن )خیالی( نکردند تا سرانجام 
به غلبه دشمن، دستاورد صفر درصد و نا امیدی و رها 

کردن کل تکلیف در میان مدت تن بدهند.
دیدن واقعیت های دشمنی پنهان و آشکار جبهه 
دشمن، مال اندیشی و تنازل برای هم پوشانی و هم 
افزایی )تعاون(، تکلیف بر زمین مانده سیاسیون و 
دیگرانی است که گویا هنوز مشق کافی در مجال 
سیاست نکرده اند. اساسا بخش مهمی از روابط 
محبت آمیز سردار سلیمانی و رهبر معظم انقلاب با 
برخی افراد دارای حواشی در سال های اخیر نشان 
می دهد که این رفتار کریمانه و دلسوزانه نیز ریشه در 
تلاش برای حفظ و صیانت از افراد برای ماندن در دایره 
انقلاب و جمهوری اسلامی دارد. رزمندگان هرمزگانی، 
کرمانی و سیستانی و بلوچستانی می توانند موارد زیادی 
را بیان کنند که حاج قاسم سلیمانی چگونه برخی 
از رزمندگان لشکر 41 ثارالله را که بعد از سال های 
جنگ دچار برخی ضعف های اعتقادی در حوزه انقلاب 
و یا حتی مسایل مذهبی شده بودند، را برای حفظ و 
جلوگیری از آسیب رسیدن بیشترشان مدام مورد توجه 
و محبت قرار می داده است. بعضی از این تلاش های 
اخلاقی سردار سلیمانی درباره برخی چهره های سیاسی 
تهرانی و کرمانی! هم قابل توجه هست و آنقدر می توان 
گفت که همین ارتباطات فردی و عاطفی گاه چگونه 
برخی از همین افراد سیاسی را از زدن لگد بیشتر به 
انقلاب و حتی آسیب بیشتر به خودشان وا داشته است!

شجاعت و توام با تدبیر ،
هنر بزرگ شهید سلیمانی

اساسا هنر بزرگ سیاسی سردار سلیمانی این بود 
که علیرغم داشتن ارتباط شخصی و اخلاقی محبت آمیز 
با برخی چهره های سیاسی؛ این روابط نه تنها در مواضع 
شفاف انقلابی او خللی ایجاد نکرد، بلکه او در آشکارا 
و در برابر مردم، بگونه ای در این سالها رفتار کرد که 
افکار عمومی هیچگاه بر داشت نکرد که او بخشی از یک 
جناح سیاسی در کشور است و یا کوچکترین مخالفتی 
با حاکمیت دارد. برای درک این موضوع کافیست که 
خروجی رفتار سیاسی او را با برخی چهره های موثر 
انقلاب که برخی از آنها فوت کرده و برخی نیز هنوز 
زنده هستند، اگر نگاهی بیاندازید و بررسی کنید که 
ارتباطشان با برخی افراد مسئله دار نه تنها مواضع 
انقلابی شان را دچار خلل کرد بلکه، افکار عمومی نیز در 
نهایت میان رفتار آنها با آن افراد مسئله دار تفاوتی قایل 
نشدند! این راز بزرگ تفاوت سردار سلیمانی با بسیاری 
از چهره های انقلابی فاصله دار با رهبر انقلاب در این 
سالها هست. ساده آنکه او آنقدر در انقلابی بودن شفاف 
و صادق بود که نزدیکی به افراد و جناح های مختلف 

سیاسی، رفتار و مواضعش را دچار خلل نکرد.
مقتدای حکیم انقلاب درباره رویکرد سردار 
سلیمانی نکاتی فرمودند که نیاز همیشه ماست: »رفیق 
خوب و عزیز و خوشبخت ما شهید سلیمانی، هم شجاع 
و هم با تدبیر بود. صرف شجاعت نبود. برخی شجاعت 
دارند ولی تدبیر و عقل لازم را برای شجاعت ندارند. 
برخی اهل تدبیر هستند ولی دل و جگر لازم برای 
اجرای آن تدبیر را ندارند. این شجاعت و تدبیر توامان 

فقط در میدان نظامی هم نبود، بلکه در میدان سیاست 
هم همینطور بود. بنده بارها به دوستانی که در عرصه 
سیاسی فعال هستند می گفتم که رفتار و کارهای او را 
مورد توجه داشته باشند. از همه این ها بالاتر اخلاص 
او بود. این ابزار شجاعت و ابزار تدبیر را مخلصانه خرج 
می کرد. اهل ریا و تزویر نبود. اخلاص خیلی مهم است 

و باید در خودمان آن را تمرین کنیم«.
نکته قابل تامل اینکه شهادت سردار سلیمانی و 
ظرفیتی عظیم و بسیار بزرگی که به برکت خون این 
شهید والامقام برای کشور و ملت ایجاد شده درحالی 
است که در آن سوی جبهه نبرد با کفر اطلاعات 
میدانی، تحلیل های اتاق های فکر و عملکرد دشمن ، 
حکایت از افول قدرت و سراشیبی آن دارد. ناتوانی در 
گفتمان سازی، تولید ایده و مفهوم عدم اجماع در حوزه   
مسائل مهم جهانی، استانداردهای دوگانه و چندگانه، 
عدم رقابت پذیری در حوزه اقتصادی، تصنیف اندیشه ها 

و... حکایت از قدرت رو به افول آنها را دارد.
لزوم باز اندیشی راه رفته
 با تمركز بر قدرت ملی 

ناتوانی آنها در مبارزه  مستقیم با محور مقاومت 
در منطقه و ترور سردار شهید قاسم سلیمانی بیش از 
گذشته ادعایی بر این مدعا است که آمریکایی ها دیگر 
قادر به نظم سازی و امنیت زایی در جهان و منطقه 
نیستند و بیداری و آگاهی ملت ها، خواب  را از چشم 
آنها و صهیونیست ها گرفته است. این افول با یافته های 
علمی و منطقی، به صد زبان در تالارهای گفت وگوی 
جهانی در حال بحث و بررسی است. نگاه به چنین 
کشوری با مختصات نابهنجار داخلی و بین المللی که 
حتی خود مردم آمریکا نسبت به آن بدبین و ناامید 
هستند نه عاقلانه و نه هوشمندانه است. بخش بزرگی 
از سروصداها و هیاهوهای جنجالی آمریکایی ها به خاطر 
نبود درک واقعی و عینی آنهاست که متوسل به جنگ  
روانی، بوق های تبلیغاتی و سروصداهای سهمگین 
شده اند، چراکه قدرت عینی و واقعی آنها قادر به 
هماوردی و مبارزه طلبی نیست و طبیعتاً برای مبارزه 

به این شیوه ها متوسل شده اند.
بسیار مهم است که در این برهه  حیاتی کشور، 
بررسی دقیق و عینی از قدرت این کشور و کشورهای 
اروپایی صورت پذیرد. برآوردهای علمی از وضعیت 
قدرت ایالات متحده هم از منظر اتاق های فکری و 
اندیشه ای این کشور و چه از منظر منتقدان جهانی 
آن بسیار کمتر از آن است که بعضی از نگاه های درون 
کشور ما نسبت به آن وجود دارد و این تحلیل های 
نادرست می تواند منجر به برنامه ها و راهکارهای نادرست 
و غیرواقعی برای دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در 

صحنه  منطقه ای و بین المللی شود.
 وقت آن رسیده است تا با درس گرفتن از مکتب 
سلیمانی، شجاعت انقلابی و تکیه به مردم عزیز، 
راهبرد متناسب با قدرت ملی خودمان و نیز قدرت 
رو به افول غرب به بازاندیشی راه رفته برسیم و با 
اتحاد وحدت داخلی، راه را بر هر فریبکاری و توطئه ای 
ببندیم و تحت تأثیر عملیات روانی آنها قرار نگیریم و 
در مسیر ایستادگی و مقاومت مدبرانه و هوشمندانه 

محکم گام برداریم.

سرویس سیاسی ـ
رژیم مهمان كش و در حال سقوط آل سعود كه تنها هنرش 
بمباران زنان و كودكان یمن تحت نظر آمریکا و اسرائیل است، 
در سایه مواجهه حقارت بار و منفعانه وزیر امور خارجه ایران، 
گنده گویی و دروغ پردازی خود علیه ایران را شدت داده است.
علیرغم گستاخی و بی شرمی مکرر گاو شیرده ترامپ مقابل 
ایران، ظریف، وزیر امور خارجه، همچنان بر مواجهه حقارت بار با 
رژیم مهمان کش و در حال سقوط آل سعود اصرار دارد. مرور مواضع 
دو طرف نشان می دهد، هرچه گزافه گویی و وقاحت آل سقوط دور 
تندتری به خود می گیرد، با کمال تأسف، وزیر خارجه ایران نیز 
بیشتر به لاک انفعال فرو می رود. تعجب برانگیز است که در همین 
حال، خود ظریف به سابقه پاسخ منفی عربستان به تلاش های ایران 
برای کاهش تنش اشاره دارد و تصریح کرده است که »سعودی ها به 

دنبال کاهش تنش نیستند.«
وی در کنفرانس امنیتی مونیخ گفته است: ایران برای پیشبرد 
این طرح و کاستن از تنش ها در منطقه به پادشاه سعودی و شاه 
بحرین نامه فرستاده است، آن هم با وجود آنکه با این کشورها روابط 
دیپلماتیک ندارد. ظریف افزوده است: ما به آنها نگفتیم که این ابتکار 
ماست، بلکه گفتیم که این پیشنهادات ماست و اگر شما هم نکته ای 

دارید، بیان کنید.
وزیر امور خارجه با اشاره به سابقه رفتار منفی عربستان سعودی 
در پاسخ به تلاش های ایران برای کاستن از تنش ها، گفت: بعد از 
ترور سردار سلیمانی، برای چند هفته رفتار آنها ]سعودی ها[ تعدیل 
شد، شاید بابت اینکه از پاسخ ما نگرانی داشتند، اما بعد از آنکه من 
گفتم که پاسخ ما پایان یافته، آنها بار دیگر به رویه سابق بازگشتند.
ظریف اظهار داشت که سعودی ها به دنبال کاهش تنش 
نیستند، چراکه پایین آمدن تنش را با کارزار فشار حداکثری آمریکا 

در تضاد می بینند.
وی در پاسخ به اینکه چه پیامی برای عربستان سعودی و دیگر 
کشورهای همسایه دارد، گفته است: ما به هیچ وجه دنبال مشکل 
با همسایگان خود نیستیم. زمانی که عراق به کویت حمله کرد، ما 
به کمک کویت رفتیم، با وجود آنکه کویت از عراق حمایت کرده 
بود. زمانی که عربستان سعودی قطر را محاصره کرد، ما به کمک 
قطر رفتیم. اگر هم امروز کسی به عربستان سعودی حمله کند، ما 

حاضریم به کمک آنها برویم.
وزیر امور خارجه می افزاید: آماده ایم که امروز بنشینیم و با 
تمام همسایگان خود درباره یک سازوکار امنیتی گفت وگو کنیم که 
امنیت تمام ما در خلیج فارس را تأمین کند. خلیج فارس متعلق به 
همه ماست. پیام من به برادرانم این است که ایالات متحده برای 
شما محافظت نمی آورد. اسرائیل از شما حفاظت نمی کند. شما به 

حفاظت از درون نیاز دارید. امنیت خریدنی نیست.
ظریف به حمایت از عربستان سعودی از گروهک تروریستی 
منافقین اشاره کرده و گفت: این گروهک که برای هر سخنرانی به 
جان بولتون ۵۰ هزار دلار پول می دهد، پول خود را در خیابان و 
از طریق اعانه دریافت نمی کند، بلکه آن را از افرادی در عربستان 

سعودی دریافت می کنند.
اتهام زنی مقام سعودی به ایران و حزب الله 

به بهانه سالروز ترور رفیق الحریری
علی رغم مواضع از موضع درماندگی ظریف، آل سعود بر تداوم 

گستاخی مقابل ایران پای می فشارد.
خالد بن سلمان، معاون وزیر دفاع سعودی در اظهاراتی به 
مناسبت پانزدهمین سالروز ترور رفیق الحریری، نخست وزیر پیشین 
لبنان، به حزب الله و ایران هجمه برد. بر اساس گزارش النشره، وی 
مدعی شد: پانزده سال پیش رفیق الحریری ترور شد. وی رهبری 
ملی و مصلح بود که مسیر بازسازی و تحقق ثبات در کشورش را 

دنبال می کرد.... شبه نظامیان خیانتکار ایرانی که از او و پروژه نهضت 
ملی اش به تنگ آمده بودند، وی را ترور کردند؛ این شبه نظامیان 

تنها فرهنگ ویرانی را می شناسند!
به گزارش فارس، وی ادامه داد؛ رفیق الحریری رفت اما پروژه 
ملی وی که در راستای »تحقق ثبات و همزیستی برای مقابله با 

پروژه های شبه نظامیان فرقه گرا« است، باقی خواهد ماند.
سناتور آمریکایی: ترور رفیق حریری
 كار مشترک عربستان و اسرائیل بود

گنده گویی این مقام سعودی اما در شرایطی است که چاک 
گرسلی، رئیس کمیته قضائی سنای آمریکا مهر 9۵ در مصاحبه با 
مجله پالیتیکو تاکید کرد؛ ترور رفیق حریری نخست وزیر پیشین 
لبنان کار رژیم صهیونیستی است و عربستان نیز در این جنایت با 

صهیونیست ها همکاری کرده است.
نماینده ایالت آیووا و رئیس کمیته قضایی مجلس سنای آمریکا 
گفته بود: اسنادی تازه به دست آمده که نشان می دهد اسرائیل 
عملیات ترور رفیق حریری را با کمک عربستان سعودی انجام 

داده است.
به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری لبنان دیبایت، این 
سناتور آمریکایی با اعلام اینکه دلایل قاطعی وجود دارد که ریاض 
به صورت مستقیم در سایر عملیات های تروریستی دست دارد، 
تاکید کرده بود: »عربستان همچنین در تقویت تروریسم در آمریکا 

و اروپا نقش دارد.«
در جریان ترور رفیق حریری در سال ۲۰۰۵ نوک پیکان حملات 
و اتهامات در حالی به سوی حزب الله نشانه رفت و کشورهای غربی 
و برخی کشورهای عربی از جمله عربستان، حزب  الله را عامل ترور 
رفیق حریری معرفی کردند که رفیق حریری، رهبری پنج کابینه 
در دولت لبنان را طی دوران مسئولیتش بر عهده داشت و در این 
دوران از روابط خوبی با حزب الله لبنان برخوردار بود به نحوی که 
بسیاری از تحلیلگران یکی از عوامل ترور وی را نزدیکی به سیدحسن 

نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان عنوان می کنند.
حریری بر اثر انفجار در مسیر کاروان حامل وی در بیروت به 
قتل رسید. در ابتدای تحقیقات درباره ترور وی چند تن از اعضای 
حزب الله دستگیر شدند ولی پس از گذراندن مدتی زندان، بی گناهی 

آنان ثابت و آزاد شدند.
عملیات روانی جاسوس اسرائیل

 در ضاحیه برای ترور رفیق حریری
سیدحسن نصرالله، نیز مردادماه سال جاری، دخالت  
صهیونیست ها در ترور رفیق حریری نخست وزیر پیشین لبنان را 

افشا کرد.
وی در ابتدای سخنان خود گفته بود: امروز مطالبی را بیان 
می کنم که به کمک آن آفاق جدیدی در رابطه با تحقیقات مربوط 
به ترور رفیق حریری گشوده و به اتهام دشمن اسرائیلی در ترور 

حریری استناد خواهد شد.
به گزارش فارس، دبیرکل حزب الله با اشاره به بازداشت جاسوس 
اسرائیل در ضاحیه ]جنوب لبنان[، تصریح کرده بود: در بازجویی هایی 
که از این شخص صورت گرفت، تصاویر ضبط شده وی که برای 
صهیونیست ها فرستاده بود نیز ضبط شد هر چند که ما در آن زمان 
به موضوع رفیق حریری و ترور وی توجه خاصی نداشتیم چون این 

موضوع در آن زمان هنوز محقق نشده بود.
سید حسن نصرالله گفته بود: در حال حاضر به دلیل ضیق وقت 
بعدا برخی اعترافات وی را بیان می کنم... این جاسوس همچنین اعلام 
کرد که با مرحوم رفیق حریری تماس گرفته و به وی به دروغ گفته 

است که حزب الله برای ترور شما برنامه ریزی کرده است!
وی اظهار داشته بود: »اسرائیل از سپتامبر سال 1993 تلاش 
می کرد تا رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان را متقاعد کند که 

حزب الله قصد ترور او را دارد.«
حزب الله لبنان همچنین به تصاویر ویدئویی از تحرکات هوایی 
اسرائیل بر فراز بیروت در مسیر حرکت رفیق حریری و نیز حضور 
غسان الجد، جاسوس اسرائیل، یک روز قبل از ترور در محل جنایت، 

استناد کرده است.
با این اوصاف، در دروغ پردازی و حرف مفت زنی مقام سعودی 
علیه ایران تردیدی نیست اما آنچه حیرت آور است، روند مواجهه 

منفعلانه ظریف با این رژیم قرون وسطایی و کودک کش است.
دوست من عادل الجبیر!!

وزیر امور خارجه ایران بهمن 94 در اجلاس امنیتی مونیخ و به 
فاصله کمتر از پنج ماه از فاجعه منا و قتل عام ۷ هزار نفر از حجاج 
نیز گفته بود: »خبر خوب این بود که دوست من عادل الجبیر با 

حضور ایران، به مذاکرات وین بیاید.« )!(
وی به همین سیاق حقارت بار گفته بود: »۵۰۰ زائر ما در مراسم 
حج کشته شدند اما ما روابط خود را قطع نکردیم حتی روابط خود 

با عربستان را کاهش هم ندادیم.« )!(
نزدیکی آل سعود به سقوط 

به تصریح مراكز استراتژیک آمریکایی
رژیم قرون وسطایی و مهمان کش آل سعود، تنها هنرش کشتار 
کودکان و زنان یمن با بمب های خوشه ای تحت نظر مستقیم آمریکا 
و اسرائیل است و به نوشته الاخبار طی 14 سال گذشته دهها هزار 
زائر خانه خدا را در عربستان به قتل رسانده  است! دربار آل سعود 
هزینه تکفیری های وحشی را تأمین کرده و مي کنند. رژیم فاسد و 
وابسته ای که جنایت وحشیانه و نفرت انگیز قتل خاشقجی را مرتکب 
شد و ترامپ در واکنش به آن گفت؛ معامله صد ها میلیارد دلاری با 
عربستان را فدای دفاع از خاشقجی و محکوم کردن قتل او نمی کنم! 
آل سعود آنقدر به آمریکا وابسته است که قدرت ندارد بدون اجازه 
آمریکا آب بخورد. به بهانه خرید اسلحه،۵۰۰ میلیارد دلار به آمریکا 
باج می دهد. در جنگ 33 روزه لبنان و جنگ ۲۲ روزه غزه نیز از 
صهیونیست ها حمایت کرد و به تصریح مراکز استراتژیک آمریکایي 
در حال سقوط است. مواضع حقارت بار ظریف، مقابل رژیمی با این 

اوصاف، خلاف منافع ملی و فاقد پایه عقلانی است.
سخنگوی وزارت خارجه جنایت جدید آل سعود را 

شدیدا محکوم كرد
علی رغم مواضع منفعلانه ظریف، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جنایت جدید آل سعود در منطقه المصلوب واقع در استان الجوف 

یمن را محکوم کرد.
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران حمله جنایتکارانه نیرو های ائتلاف به رهبری عربستان 
سعودی به شهر المصلوب واقع در استان الجوف یمن را که منجر به 
شهادت و مجروح شدن ده ها نفر غیرنظامی از جمله زنان و کودکان 
شد، به شدت محکوم و با خانواده قربانیان و مردم مظلوم یمن ابراز 

همدردی کرد.
وی افزود: در چند سال گذشته بارها شاهد بوده ایم که هر زمان 
نیروهای ائتلاف به رهبری سعودی و یا همپیمانان آنها در جبهه های 
جنگ دچار شکست های مفتضحانه ای می شوند، با سلاح های 
آمریکایی اقدام به کشتار ناجوانمردانه زنان و کودکان و غیرنظامیان 
می کنند و فاجعه می آفرینند که جنایت روز گذشته در استان الجوف 

نمونه ای از ده ها جنایت جنگی آنان است.
موسوی با تاکید بر اینکه فاجعه انسانی در یمن باید پایان یابد، 
تصریح کرد: سکوت جامعه بین المللی نسبت به این جنایات جنگی، 
عاملان آنها را در کشتار بیشتر غیرنظامیان گستاخ تر کرده و موجب 
استمرار زیرپاگذاشتن تمامی قوانین بین المللی و حقوق بشری شده 
است. به گزارش فارس،  در پی حملات ائتلاف متجاوز سعودی در 

استان الجوف یمن 3۰ تن کشته و تعدادی نیز زخمی شدند.

دور تند گزافه گویی مقامات سعودی علیه ایران
 در سایه مواضع حقارت بار ظریف

سرویس سیاسی-
1۰ هزار استاد دانشگاه طی نامه ای به مردم ایران 
ویژگی های نمایندگان اصلح برای تشکیل مجلس یازدهم 

را تشریح و تبیین کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: نیاز امروز ایران 
به رجال صادق در دستگاه های مقننه، مجریه و قضائیه، 
نیازی تاریخی است و از همین ابتدا صادقانه می گوییم که 
برای دست یابی به ایرانی آباد و آزاد در 14۰4 به مجلسی 
که مجلس رجَِالٌ صَدَقوُا باشد نیازمندیم، زیرا آغاز مسیر 
چهل ساله دوّم را در تشکیل مجلسی مردمی، کارآمد، نو، 
انقلابی، دانش پایه، مقاومتی و مطالبه گر می دانیم، امّا به نظر 
می رسد لازم است درباره چرایی و علل بروز برخی نارسایی ها 

و اشکالات موجود با شما ایرانیان عزیز سخن بگوییم.
خبرگزاری فارس با انتشار اسامی امضا کنندگان نامه 
انتخاباتی ده هزار استاد و مدرس دانشگاه به مردم ایران، 
مهم ترین محورها، سؤالات و پاسخ های مطرح شده در این 

نامه را به شرح زیر آورده است؛
1. جبهه علمی ـ فرهنگی در جنبش استادی 
فرا حزبی و مردم سالارانه است ۲. استادان و مدرسان برای 
قصور و تقصیرهای دولت، مجلس و قوه قضائیه از مردم 
عذرخواهی می کنند 3. ما باید از انتخابات های نادرست 
گذشته برای آینده درس بگیریم 4. استادان و مدرسان 
 قیّم ملتّ نیستند، نامه استادان و مدرسان، مستشاری است

۵. کشور از مسیر انتخاب مردم پیشرفت می کند ۶. چه کسی 
مسئول ناکارآمدی هاست؟  ۷. راه کار خروج از ناکارآمدی ها 
چیست؟ 8. مجلس انقلابی چه ویژگی هایی دارد؟ 9. شهادت 
سلیمانی و تبلور ملیّ و جهانی سیره زندگی اش، توقع نوع 
 حکمرانی کارگزاران را نزد مردم در کشور بالا برده است

1۰. این مُلک سلیمانی، مجلس سلیمانی می خواهد! 
ویژگی های کاندیداها و مجلس همسو با سلیمانی کدام اند؟ 
11. پروژه ۲۰۲۰ آمریکا درباره ایران چیست؟ 1۲. چرا 
مجلس دهم در اندازه و تراز مردم ایران ظاهرنشده است؟ 13. 
کدامین انتخاب ها، بخشی از راه حل ها در امور ایران است؟

اساتید دانشگاه در نامه خود آورده اند: »تجربه 4۰ 
سال قانون گذاری در چارچوب نظام اسلامی اقتضاء دارد تا 
با نگاهی آسیب شناسانه به رفع نقاط ضعف و اشکالات ده 
دورة گذشته پرداخته و مجلسی در تراز گام دوم انقلاب 

اسلامی شکل داد..«
در این نامه تأکید شده است: »عقلانیت ایجاب می کند 
تا انقلابی گری را به عرصه های ناموفق و دورمانده از انقلاب 
همانند حوزة اقتصاد، فرهنگ، اجتماع و... بکشانیم و اجازه 
بدهیم تا مدیریت های جهادی بر کرسی های مدیریتی حاکم 
شود. این مهم امّا الزاماً از روش های ایفای نقش مردم سالارانه 
ممکن خواهد شد که بهترین فرصت آن اکنون یعنی انقلابی 

کردن ترکیب مجلس آینده است.«
وزیر كشور: فضای كشور، انتخاباتی است

رحمانی فضلی در گفت وگویی با بیان اینکه »آماده 
برگزاری انتخابات هستیم« اظهار داشت: یک میلیون 

نفردرگیر برگزاری انتخابات هستند.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه »باید ازحق همه صیانت 
شود« گفت: »نباید با صندوق، قهر و مردم را دچار مشکل 

شبهه کنیم«
وی همچنین با اشاره به تخلفات انتخاباتی افزود: »با 

قاطعیت با خرید و فروش رأی برخورد می شود.«
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: فضای کشورمان، 
انتخاباتی است و همه جناح ها، فهرست های انتخاباتی 

خود را ارائه کرده اند.
وی همچنین گفت: ۵۷ میلیون و 918 هزار و 1۵9 نفر 
واجد شرایط رأی دادن هستند که از این تعداد دو میلیون 
و 931 هزار نفر رای اولی هستند. از این تعداد حدود ۲8 
میلیون و 8۷۲ هزار نفر بانوان و حدود ۲9 میلیون نفر 

آقایان هستند.
وزیر کشور افزود: حدود 8۰۰ میلیارد تومان فقط 

هزینه دستگاه های احراز هویت رای دهندگان شده است.

رحمانی فضلی درخصوص احتمال برگزاری انتخابات 
در دور دوم با بیان اینکه »هیچ گونه اختلافی میان وزارت 
کشور و شورای نگهبان در زمینه اجراء و نظارت وجود 
ندارد« گفت: با شورای نگهبان هماهنگ کردیم و این 
شورا ۲9 فروردین 1399 را برای برگزاری دور دوم احتمالی 

انتخابات تعیین کرد.
همایش شورای ائتاف نیروهای انقاب 

سه شنبه برگزار می شود
مهر نوشت: همایش بزرگ اقشار شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب سه شنبه ۲9 بهمن با سخنرانی محمدباقر 
قالیباف در مرکز همایش های تهران برگزار می شود. در 
این گردهمایی قالیباف سرلیست انتخاباتی شورای ائتلاف 
و مهدی چمران عضو شورای مرکزی شورای ائتلاف، 

سخنرانی خواهند کرد.
پیام صادق محصولی خطاب به هواداران جبهه پایداری
مانع تخریب فهرست های دیگر و نامزدهایشان بشوید

صادق محصولی قائم مقام جبهه پایداری در پیامی 
خطاب به هواداران این تشکل سیاسی گفت: برادران و 
خواهران انقلابی؛ اولین مرحله از الگوی وحدت جبهه 
پایداری عدم تخریب فهرست ها و نامزدها در دایره نیروهای 

انقلاب است.
وی تأکید کرد: از تمامی عزیزان طرفدار جبهه وسیع 
انقلاب، به ویژه از طرفداران جبهه پایداری تمنا دارم مانع 

تخریب فهرست های دیگر و نامزدهایشان بشوند.
لیست انتخاباتی مدیران احمدی نژاد منتشر شد

تعدادی از مدیران دولت احمدی نژاد در ائتلافی موسوم 
به »ائتلاف مردم« اقدام به ارائه لیست انتخاباتی کردند.

در بخشی از بیانیه این ائتلاف آمده است: »مجلس 
آینده باید با انجام درست وظایف خود و نیز وادار کردن 
دولت به انجام وظایفش، اقدامات اساسی در زمینه رفع 
فقر، کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فساد، کاهش بیکاری 
و تورم، تأمین معیشت مردم، افزایش نشاط و رفاه مردم، 
افزایش ضریب امنیت ملی و ارتقاء فرهنگ اسلامی و ایرانی 

جامعه صورت دهد.«
این بیانیه افزوده است: »با توجه به مطالب ذکر شده، 
ائتلاف مردم متشکل از جمعی از خدمتگذاران ملت در 
دولت های نهم و دهم، شخصیت های سیاسی و نخبگان 
جوان، در یک فرایند سه ماهه و با استفاده از معیارهای 
علمی و تجربی، نسبت به انتخاب افراد شایسته جهت معرفی 
به مردم اقدام نموده است. از ملت بزرگ ایران تقاضا دارد که 
با حضور گسترده و پرشور خود در پای صندوق های رأی و با 
استفاده از حق قانونی خود به افراد معرفی شده رأی دهند.«

لیست جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت
 با عنوان »مجلس مردم«

جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت عنوان ائتلافی متشکل 
از ۲۵ حزب اصولگرا چون جمعیت جوانان انقلاب اسلامی، 
جمعیت آبادگران جوان، حزب اسلامی ایران زمین، 
جمعیت حامیان انقلاب اسلامی، حزب راستی، حزب 
وحدت و اندیشه اسلامی و... به ریاست »سید شهاب 

الدین صدر« است.
این جبهه در بیانیه ای اعلام کرد: این جبهه به عنوان 
یکی از جریانات اصولگرایی متشکل از ۲۵ حزب سیاسی 
پروانه دار با ارزیابی و دعوت از 1۲۰ نامزد حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس سرانجام با 
تکیه بر اراده ملی و مردمی و با نگاهی به تحقق بیانیه گام 

دوم انقلاب ضمن توجه به معیارهایی نظیر پاکدستی و 
روحیه انقلابی، تعهد، تدین، شجاعت، متانت و کارآمدی و 
با هدف معرفی نامزدهای توانمند درراستای تجلی تأمین 
و تحقق پیشرفت رفاه وعدالت اجتماعی فهرست نهایی 
خود را تحت عنوان »مجلس مردم« به مردم شریف حوزه 

انتخابیه تهران اعلام می کند.
لیست شورای ائتاف شانس بیشتری دارد

حجت الاسلام محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت 
مبارز در گفت وگو با یک سایت خبری گفت: »لیست شورای 
ائتلاف شانس بیشتری دارد اما 3۰ برهیچ پیروز نمی شود«

وی افزود: »در زمان تفرقه اصولگرایان، لیست 
اصلاح طلبان بدون شانس نیست«

خدمات قالیباف غیر قابل انکار است
همچنین عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی، 
کاندیدای انتخابات مجلس طی سخنانی در مسجد حضرت 
ابوالفضل یافت آباد تهران ضمن انتقاد از عملکرد مجلس 
فعلی و بیان اینکه »وای بر روزی که نماینده مجلس عبد 
و عبید دولت باشد« گفت: »مخالفان انصاف داشته باشند« 

چراکه »خدمات قالیباف غیر قابل انکار است.«
اصاح طلبان لیست های كاملی ارائه كردند

اینکه اعام می كردند لیست ارائه نخواهند داد 
»دروغ« بود

سید کمال سجادی سخنگوی جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به ارائه 
لیست انتخاباتی اصلاح طلبان، گفت: اصلاح طلبان از همان 

ابتدا هم دلیلی برای عدم ارائه لیست نداشتند.
او ادامه داد: این موضوع هم که اعلام می کردند لیست 
ارائه نخواهند داد دروغ بود، چرا که خبرهای درون جمعی 
اینها حاکی از این بود که از نظر تعداد نامزدها دستشان 
خالی نبوده است. علاوه بر این بسیاری از افرادی هم که 
قبلاً رد صلاحیت شده بودند مجدداً صلاحیتشان تأیید شد 

و الان به وفور نامزد دارند.
سجادی افزود: البته احتمالاً این هم جزو شگردهای 
اینهاست، زیرا اینها همواره در فصل انتخابات که می شود 
شگردهای مختلفی را از خود نشان می دهند و فکر نمی کنم 
که تا آخر بر سر حرفهایشان بایستند و بالاخره در یک 
فرصت مناسب لیست خود را اعلام خواهد کرد و در نهایت 
لیست یا لیست هایی به اسم اصلاح طلبان در بازار انتخابات 
خواهد آمد. سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری بیان 
کرد: می توان گفت که تمامی این اظهارات پیش از هرچیز 
نوعی مظلوم نمایی است که می خواهند بگویند ما نامزد 
نداریم تا به این وسیله بر انتقادهایی که بر اینها وارد شده 
سرپوش بگذارند تا دیگر کسی یادش نباشد از اینها بپرسد 
لیست برتری که در مجلس به نام اصلاح طلبان حضور داشت 
چرا هیچ اقدام مفیدی برای کشور انجام نداد؟ لذا چون 

کارنامه قابل دفاعی ندارند به این اقدامات دست می زنند.
او گفت: الان هم که به لیست های غیررسمی اینها 
نگاه می کنیم شاهدیم که لیست های کاملی دارند که اتفاقاً 
در آن نام افراد شاخص اصلاح طلب هم به چشم می خورد؛ 
موضوعی که به خوبی نشان می دهد در این میان ترفندها 
تبلیغاتی حرف اول را می زند که با استفاده از آن می خواهند 

اذهان عمومی را متوجه خود کنند.
درخواست جمعی از ادوار تشکل های دانشجویی

 برای ایجاد وحدت بین نیروهای انقابی
جمعی از ادوار تشکل های اسلامی دانشجویی کشور 

طی بیانیه ای خواستار ارائه فهرست مشترک از سوی 
نیروهای انقلابی در یازدهمین دوره انتخابات نمایندگی 

مجلس شورای اسلامی شدند.
حمایت حزب مؤتلفه از فهرست ائتلاف نیروهای انقلاب
اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی 
در پایان نشست دبیران حزب با تأکید بر اینکه در یک 
کار جمعی، باید به نتیجه، احترام گذاشت، گفت: حزب 
مؤتلفه از فهرست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 

حمایت می کند.
انتشار لیست یک اتحادیه دانشجویی

 برای انتخابات مجلس
نشست خبری اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 
پیرامون لیست انتخاباتی این اتحادیه برای انتخابات مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
محمد زادمهر دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویان خاطرنشان کرد: تصمیم بر این شد که اتحادیه 
در تهران، لیست مستقل ارائه دهد. شعار لیست ما مجلس 

جوان و کارآمد در گام دوم انقلاب است.
بر اساس گزارش فارس، لیست مورد نظر این اتحادیه 
دانشجویی، به لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نزدیک 

است و اغلب کاندیداهای این دو لیست مشترک هستند.
حزب »ندا« لیست داد و بعداً منصرف شد

حزب ندای ایرانیان به دبیرکلی صادق خرازی شب 
یکشنبه برای انتخابات مجلس یازدهم در تهران لیست 

مستقل ارائه کرد.
با اینکه لیست انتخاباتی »ندا« شامگاه شنبه در 
رسانه های داخلی منتشر شد، دیروز یکشنبه، سید شهاب 
الدین طباطبایی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان در مصاحبه 
با ایرنا اعلام کرد: حزب ندای ایرانیان لیست جدید انتخاباتی 

نمی دهد!
امیدواریم یک لیست از دل جریان اصلاحات خارج شود
وی گفت: هردو فهرست سرلیست واحد و مشترکات 
زیادی دارند. ایده آل ما این بود که در نهایت یک لیست از 
دل جریان اصلاحات خارج شود و البته هنوز ناامید نیستیم و 
امیدواریم و تلاش می کنیم در دو روز آینده این اتفاق بیفتد.

احتمال تجدید نظر شورای عالی سیاست گذاری
 درباره ارائه لیست واحد اصاح طلبان وجود دارد

محمود صادقی، عضو فراکسیون امید مجلس در 
مصاحبه ای گفت: احتمال تجدید نظر شورای عالی 
سیاست گذاری درباره ارائه لیست واحد اصلاح طلبان 

وجود دارد
وی افزود: آقای گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد 
ملی گفته است که اگر تجدیدنظر اساسی در ردصلاحیت ها 
صورت گیرد بعید نیست که شورای سیاست گذاری بر 
اساس وضعیت جدید تصمیم جدید بگیرد. این سخن 
بی راه نیست. شاید شورای سیاست گذاری راهبردی جدید 
تعیین کند، اما من بعید می دانم اتفاق ویژه ای رخ دهد، زیرا 
بازگشت چندنفر اهداف انتخاباتی شورای سیاست گذاری 

را تأمین نمی کند«
انتقاد اصاح طلبان به عنوان لیست كارگزاران

صادق زیباکلام در مصاحبه ای در واکنش به لیست 
»یاران هاشمی« حزب کارگزاران گفت: »کارگزاران 
از کجا می داند که اگر آیت الله هاشمی زنده بود، از 
این لیست حمایت می کرد؟ از کجا به این اطمینان 
رسیده اید که این کاندیداها را مورد حمایت هاشمی 

معرفی می کنید؟«
زیباکلام با بیان اینکه »تلاش حزب کارگزاران برای 
هزینه کردن از اعتبار آیت الله هاشمی سؤال برانگیز است« 
گفت: »این نوع بهره برداری از اعتبار »آیت الله« عدم امانت 
داری است« بر همین اساس بود که کرباسچی، دبیرکل 
کارگزاران در مصاحبه ای با بیان اینکه »ما که نگفتیم آیت الله 
هاشمی لیست ما را انتخاب کرده« گفت: انتخاب عنوان 
»یاران هاشمی« یک انتخاب ژورنالیستی بوده؛ یکی نوشته 

»یاران« شما بنویسید »حامیان«

نامه 10 هزار استاد دانشگاه به مردم؛
چگونه مجلس یازدهم در تراز مردم ایران باشد

تا انتخابات


